



蓝岸科技

NEEQ : 873263

西安蓝岸新科技股份有限公司

Lanan New Technology Co., Ltd.



年度报告摘要

— 2023 —

一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 公司负责人贾琪、主管会计工作负责人权如林及会计机构负责人权如林保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 山东舜天信诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了带持续经营重大不确定性段落的无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

| | |
|-----------------|---|
| 董事会秘书/信息披露事务负责人 | 权如林 |
| 电话 | 4001781123 |
| 传真 | 029-62368918 |
| 电子邮箱 | 13891833330@163.com |
| 公司网址 | http://www.lanangame.com |
| 联系地址 | 陕西省西安市高新区锦业路 69 号创业研发园 C 区 1 号 瞪羚谷社区 70102-088 室 |
| 公司指定信息披露平台的网址 | www.neeq.com.cn |
| 公司年度报告备置地 | 董事会秘书办公室 |

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

| 盈利能力 | 本期 | 上年同期 | 增减比例% |
|---------------------------------|---------------|---------------|----------|
| 营业收入 | 3,133,667.07 | 12,383,567.76 | -74.69% |
| 毛利率% | 31.39% | 35.81% | - |
| 归属于挂牌公司股东的净利润 | -2,763,287.09 | 323,404.37 | -954.44% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | -3,358,084.38 | -841,166.45 | -299.22% |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算） | -37.46% | 3.76% | - |
| 加权平均净资产收益率%（依归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益 | -45.53% | -9.79% | - |

| | | | |
|-----------------|---------------|---------------|--------------|
| 后的净利润计算) | | | |
| 基本每股收益 | -0.55 | 0.06 | -954.25% |
| 偿债能力 | 本期期末 | 上年期末 | 增减比例% |
| 资产总计 | 13,948,952.05 | 18,086,338.41 | -22.88% |
| 负债总计 | 7,954,709.84 | 9,328,663.08 | -14.73% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产 | 5,994,388.24 | 8,757,675.33 | -31.55% |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 1.20 | 1.75 | -31.43% |
| 资产负债率% (母公司) | 57.03% | 51.58% | - |
| 资产负债率% (合并) | 57.03% | 51.58% | - |
| 流动比率 | 2.84 | 1.79 | - |
| 利息保障倍数 | -18.43 | 0.80 | - |
| 营运情况 | 本期 | 上年同期 | 增减比例% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 4,991,306.84 | 1,558,333.42 | 220.30% |
| 应收账款周转率 | 0.81 | 3.05 | - |
| 存货周转率 | 0.91 | 3.72 | - |
| 成长情况 | 本期 | 上年同期 | 增减比例% |
| 总资产增长率% | -22.88% | -16.53% | - |
| 营业收入增长率% | -74.69% | 43.81% | - |
| 净利润增长率% | -954.48% | -107.54% | - |

2.2 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质 | | 期初 | | 本期变动 | 期末 | |
|---------|---------------|-----------|---------|------|-----------|---------|
| | | 数量 | 比例% | | 数量 | 比例% |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数 | 1,437,500 | 28.75% | 0 | 1,437,500 | 28.75% |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 963,750 | 19.275% | 0 | 963,750 | 19.275% |
| | 董事、监事、高管 | 1,187,500 | 23.75% | 0 | 1,187,500 | 23.75% |
| | 核心员工 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数 | 3,562,500 | 71.25% | 0 | 3,562,500 | 71.25% |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 2,891,250 | 57.825% | 0 | 2,891,500 | 57.825% |
| | 董事、监事、高管 | 3,562,500 | 71.25% | 0 | 3,562,500 | 71.25% |
| | 核心员工 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 总股本 | | 5,000,000 | - | 0 | 5,000,000 | - |
| 普通股股东人数 | | 6 | | | | |

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

| 序号 | 股东名称 | 期初持股数 | 持股变动 | 期末持股数 | 期末持股比例% | 期末持有有限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
|----|------|-----------|------|-----------|---------|-------------|-------------|
| 1 | 贾琪 | 3,855,000 | 0 | 3,855,000 | 77.10% | 2,891,250 | 963,750 |

| | | | | | | | |
|---|----------------------------|-----------|---|-----------|---------|-----------|-----------|
| 2 | 巩昊君 | 500,000 | 0 | 500,000 | 10.00% | 375,000 | 125,000 |
| 3 | 国青投资 (陕西) 发展有限 公司 | 250,000 | 0 | 250,000 | 5.00% | 0 | 250,000 |
| 4 | 涂志强 | 195,000 | 0 | 195,000 | 3.90% | 146,250 | 48,750 |
| 5 | 朱云博 | 100,000 | 0 | 100,000 | 2.00% | 75,000 | 25,000 |
| 6 | 韩艳霞 | 100,000 | 0 | 100,000 | 2.00% | 75,000 | 25,000 |
| 合计 | | 5,000,000 | 0 | 5,000,000 | 100.00% | 3,562,500 | 1,437,500 |
| 普通股前十名股东间相互关系说明：其他股东与控股股东、实际控制人无任何关联关系。 | | | | | | | |

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

重要会计政策变更

(1) 《企业会计准则解释第 16 号》

财政部于 2022 年 12 月 13 日发布了《企业会计准则解释第 16 号》，本公司自 2023 年 1 月 1 日起执行“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”，并将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。执行上述会计政策对本公司比较期间财务报表无重大影响。

(2) 《企业会计准则解释第 17 号》

财政部于 2023 年 10 月 25 日发布了《企业会计准则解释第 17 号》，其中“三、关于售后租回交易的会计处理”的规定，允许企业自发布年度提前执行。本公司自 2023 年度执行上述规定，并对《企业会计准则第 21 号--租赁》首次执行日后开展的售后租回交易进行追溯调整。本公司自 2023 年度执行上述规定，执行上述会计政策对本公司比较期间财务报表无重大影响。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 √不适用

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

√适用 □不适用

本期公司营业收入降低的主要原因是全球经济总体疲软、国内周期性因素和结构性问题交织叠

加。这种宏观经济环境的变化，不可避免地影响到了 AR/VR 产业整体下滑。同时 2023 年 AI 人工智能行业爆发挤压其它新技术产业资源的影响。公司在新冠疫情期后期遇到：市场需求减少，流动资金减少，项目调减等因素，直接影响到公司业务能力和收入。还面临着客户回款能力弱、市场部门人员减少以及业务重心调整不当等问题。问题相互作用加剧了经营困境。形成了非良性循环，严重影响了公司的正常发展和财务状况，使得公司的营业收入较之前有一定幅度的下降。

2024 年会完成以下的工作：

1. 建立生态合作：公司计划与深圳的设备商建立紧密的生态合作关系，通过共享资源、技术互补和市场协同。同时，我们将加入百度和中国最大的电子集成产业生态。

2. 引入财务投资人：为了加强公司的资金实力，计划引入一些财务投资人。这些投资人的加入，不仅能为公司提供稳定的资金支持，还能为公司带来更多的市场资源和战略机遇。

3. 重组销售与技术队伍：针对当前市场部门人员减少和固定客户流失的问题，我们将重新组建销售和技术队伍。通过选拔和培养一批具有专业素养和创新精神的人才，提升公司的市场推广能力和技术创新能力。

通过建立生态合作、引入财务投资人、重组销售与技术队伍的措施，有望在 2024 完成销售收入 50% 以上增长，实现人员和利润恢复到疫情前的水平。以及加入 AI+MR 产业生态联盟等措施使公司的估值达翻 4 倍。有望在未来的市场竞争中脱颖而出，实现公司的持续发展和扭亏为盈。综上，预计 2024 年公司销售会取得提升，因此公司董事会认为公司的持续经营能力目前没有重要风险。

公司董事会认为：山东舜天信诚会计师事务所(特殊普通合伙)依据相关情况，本着严格、谨慎的原则，出具的无保留意见的审计报告，董事会表示理解，该报告客观严谨地反映了公司 2023 年度财务状况及经营成果。

西安蓝岸新科技股份有限公司

2024 年 4 月 29 日